
SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
úvodem mi dovolte, abych vám popřál hodně zdraví, osobní spokojenosti 

a splněných přání v novém roce 2020!
Hektický konec roku, vystřídal neméně hektický začátek nového roku… ja-

koby se mi ani nechtělo uvěřit, že může být i  hůře (tyto řádky píši třetí den 
po uzávěrce únorového čísla Pohořelického zpravodaje), tomu bych ale musel 
uvěřit, tedy abych to vzdal, musel bych tomu uvěřit. Podle jedné studie vzdává-
me novoroční předsevzetí 12. dnem, podle jiné studie teprve 21. dnem vzniká 
závislost, zvyk na chování, které jsme si předsevzali. Někdo se začne učit cizí 
řeči, někdo chce zhubnout…, není fér, že „kvůli“ přesmyčce v číslech 12. vs. 21. 
nejsme dost silní ve svých přáních, to přece není fér.

Nebylo ani fér, když v říjnu loňského roku mi přišel dopis z Ministerstva vni-
tra ČR z Prahy, ve kterém jsem byl vyzván k vysvětlení postupu města ve věci 
prodeje pozemků pro vznik obchodně-nákupních center na ul. Znojemská. Mi-
nisterstvo obdrželo podnět od občana na protizákonný postup města. Chvíli 
jsem si s ministerstvem dopisoval, navštívil jsem úředníka v Praze na odboru 
dozoru a  kontroly, naštěstí se ke mně matička Praha nezachovala macešsky. 
Ve druhé polovině prosince loňského roku jsem od ministerstva obdržel dal-
ší, poslední, v pořadí již třetí dopis, ve kterém bylo uvedeno, že „neshledává 
skutečnosti, které by mohly být v rozporu se zákonem“. Bdělému čtenáři Po-
hořelického zpravodaje neujde skutečnost, kterou jsem uváděl ve vánočním 
čísle Pohořelického zpravodaje, tedy že odprodej pozemků pro vznik obchod-
ně-nákupních center LIDL a AVENTIN, jsem předkládal do zastupitelstva města 
dne 13. listopadu 2019, tedy v době, kdy jsem neznal výsledek šetření minis-
terstvem. Šlo o čas. Nemohl jsem projednání odprodeje odkládat na další zase-
dání zastupitelstva města, nestresoval jsem zastupitele informací o podaném 
anonymu, nadto v době, kdy v zádech máme také Státní pozemkový úřad, kte-
rý by mohl mít na pozemky pro obchodně-nákupní centra nárok, a to v sou-
vislosti se změnou územního plánu, kterou „musíme“ v zastupitelstvu města 
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schválit. V  lednu 2020 jsem podepsal s LIDLem a AVENTINem kupní a plánovací smlouvy, 
přičemž kupní smlouvy jsem podal na Katastrální pracoviště Brno-venkov k provedení vkla-
du vlastnického práva ve prospěch těchto společností. V této souvislosti vám přeji, abyste 
o svých přáních stále pochybovali, abyste to nikdy nevzdali.

Co mi v závěru loňského roku udělalo velikou radost, byla informace, že Rada Jihomorav-
ského kraje na své 127. schůzi 16. prosince projednala bod č. 44 programu – Zrušení záměru 
sloučení Odborného učiliště Cvrčovice a Gymnázia a SOŠ Mikulov. Rada JMK tímto od svého 
prvotního záměru sloučit uvedené školy, odstoupila. Společně s  ředitelkou OU Cvrčovice 
paní Kussak Höklovou vám všem děkujeme za podporu a krajským radním za správné roz-
hodnutí.

A co mi udělalo radost začátkem letošního roku? Výnos Tříkrálové sbírky, kterou jsme přispěli do kasiček na charit-
ní činnost cca 106 tis. Kč. Ne tolik samotné číslo, ale skutečnost, kterou uvedené číslo vyjadřuje, že jsme zodpovědní 
a otevření pomáhat druhým lidem v nouzi. Symbolem Tříkrálové sbírky jsou počáteční písmena latinské věty K+M+B, 
která znamenají „Christus Mansionem Benedictat“, a která v češtině znamenají „Kriste požehnej tomuto domu“, jen bych 
s pokorou dodal „a celým Pohořelicím“.

 
PF 2020!

 Bc. Miroslav Novák,
starosta města 

OZV
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ZE ZÁPISŮ RADY MĚSTA
25. schůze rady města, konaná dne 20.11.2019, pro-

jednala a schválila: 

• uzavření Smlouvy o  vypořádání závazků s  firmou 
VAŠSTAV, s.r.o., Brno,  kterou se stvrzují vzájemná 
práva a  povinnosti vyplývající ze Smlouvy o  dílo č. 
447/2018 ze dne 5.11.2018.

 

26. schůze rady města, konaná dne 04.12.2019, pro-

jednala mimo jiné i tuto problematiku:

• schválila směrnici o organizaci a způsobu provedení 
inventarizace majetku a závazků města na rok 2019,

• schválila návrh Smlouvy o provádění servisních pra-
cí pro město Pohořelice – odborný pozáruční servis/
periodická údržba na zařízení rozhlasového, výstraž-
ného a informačního systému města s firmou Pavel 
Kuběja – EMPEMONT, Valašské Meziříčí,

• schválila v rámci veřejné zakázky – ZŠ POHOŘELICE 
– interiérové vybavení – jako nejvhodnější nabídku 
uchazeče František Vlasák, Mikulov, IČO  49960822, 
nabídková cena bez DPH činí 3 383 449,00 Kč, 

• schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 7. 10. 2019 - 
Pohořelice, chodník KOLO a demolice kotelny – s fir-
mou Zajíc-Zborovský, s.r.o., Pohořelice, 

• schválila smlouvu o dílo s firmou KALÁB – stavební 
firma, s.r.o., IČ: 49436589 na akci KONÍRNA (sepnutí 
objektu, provedení sond a  vyklizení objektu) v  cel-
kové částce 1.099.056 včetně DPH,  

• schválila plán schůzí rady města a zasedání zastupi-
telstva města v roce 2020,

• schválila spolupráci mezi městem Pohořelice a paní 
Zuzanou Horkou, Pohořelice, při odchytu a  péči 
o zatoulané kočky,

• schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o  dílo 
č. 26/2019, kterým se mění název předmětu díla na 
„Revitalizace mokřadu a  založení krajinné zeleně, 
k.ú. Smolín“ dle návrhu.

 
27. schůze rady města, konaná dne 11.12.2019, pro-

jednala mimo jiné i tuto problematiku:

• schválila dodatek č. 1 k  SoD č. 151/2016, uzavřené 
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s firmou AR projekt, s.r.o., IČO 63496992, na zpraco-
vání územního plánu Pohořelic,

• schválila cenovou nabídku firmy Janda dental s.r.o., 
IČO 2430973,7 na vybavení zubařské ordinace Br-
něnská 1 ve výši 920 435 Kč vč. DPH, 

• schválila uzavření Smlouvy o vypořádání závazků,
• schválila Dodatek č. 1 k  příkazní smlouvě o  zajiš-

tění péče o  opuštěná zvířata s  Pavlem Kočvarou, 
Azyl pro opuštěná zvířata, Bulhary, s  účinností od 
01.01.2020,

• schválila rozpočtové opatření města č. 12/2019, 
• schválila Dodatek č. 15 ke smlouvě o  provozování 

ze dne 17.03.2004 vodního díla pro veřejnou po-
třebu – vodovodu s  firmou Vodovody a  kanalizace 
Břeclav, a.s. – „Pohořelice – ul. Brněnská, vodovod“, 

• vzala na vědomí informaci o  ukončení činnosti 
Mgr. Veselého v grantové komisi rady města ke dni 
09.12.2019,

• schválila Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s VHS Břec-
lav – vodovod Loděnická, 

• schválila uzavření Smlouvy o  přeložce vodovodu 
pro stavbu „Pohořelice-II/416 Pohořelice okružní 
křižovatka ul. Znojemská, Vídeňská, Sportovní, Ko-
menského, Loděnická, SO 351 – přeložka vodovo-
du“ s firmou Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.

 

28. schůze rady města, konaná dne 27.12.2019, 

projednala mimo jiné i tuto problematiku:

• schválila výstavbu přístupového bodu infrastruktu-
ry internetové sítě společnosti STARNET, s.r.o., Čes-
ké Budějovice, na budově Znojemská č.p. 1099 za 
nájemné 10.000 Kč/rok bez DPH včetně spotřebo-
vané energie, 

• pověřila vedení města předložit návrh obecně zá-
vazné vyhlášky města o  zákazu hazardu na území 
města do příští schůze rady města, 

• schválila přijetí finančního daru 150.000 Kč od GPE 
III Pohorelice  (CZ) s.r.o., Praha, dle darovací smlou-
vy,

• schválila finanční dar 2000 Kč na zakoupení dvou 
dárkových košů a 3 ks knihy „Město Pohořelice“ na 
stužkový ples Odborného učiliště Cvrčovice dne 
14.02.2020,

• schválila poskytnutí finančního daru 1000 Kč na 
dárkový koš a 2 ks knih „Město Pohořelice“ na spole-
čenský ples Gymnázia Židlochovice dne 17.01.2020,

• schválila zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby a výběr zhotovitele na akci Opra-
va havarijního stavu - oprava krovu - Pohořelice, 
nám. Svobody 79 - objekt „Koníren“ firmou Archi-
ka - architektonická projekční kancelář, s.r.o., IČO 
29318581,  Brno, cena bez DPH činí 373 000,00 K,

• schválila finanční dar ve výši 7000 Kč na dárkové 
koše a 5 ks knih města na školní ples dne 08.02.2020,

• schválila finanční dar ve výši 1000 Kč na dárkový 
koš a 5 knih Město Pohořelice na skautský ples dne 
1.2.2020,

• schválila nabídku ZŠ a  MŠ Pohořelice na údržbu 
a výsadbu zeleně na pietním místě „pohřebiště od-
sunutých Němců“ na ul. Vídeňská, Pohořelice.

• 29. schůze rady města, konaná dne 15.01.2020, pro-
jednala mimo jiné i tuto problematiku:

• schválila dle doporučení výběrové komise nejvý-
hodnější nabídku ve výši 6 771 866,15 Kč bez DPH 
firmy SET – stavby, s.r.o., IČO 05094909, na zhotove-
ní zakázky „Parkoviště u  zdravotního střediska, Br-
něnská 2 v Pohořelicích“.
 

XII. zasedání zastupitelstva města, konané dne 

15.01.2020, projednalo mimo jiné i tuto problema-

tiku:

• schválilo rozpočtové opatření města č. 11/2019 dle 
předloženého návrhu včetně Dodatku k tomuto roz-
počtovému opatření, 

• schválilo garanci financování minimální sítě sociál-
ních služeb OPR Pohořelice pro rok 2020 v rámci na-
staveného „solidárního systému financování“ sociál-
ních služeb ORP Pohořelice 2020 z  rozpočtu města 
Pohořelice dle přílohy.

• schválilo navrhované znění Smlouvy o příspěvku ve 
věci spolufinancování sociálních služeb v  síti ORP 
Pohořelice pro rok 2020, 

• vzalo na vědomí zapojení města Pohořelice do spo-
lupráce v distribuci Seniorské obálky a schválilo ná-
kup sad v počtu 1000 kusů v ceně do 30.000 Kč vč. 
DPH,

• schválilo podání žádosti o  dotaci do 2. výzvy MAS 
Podbrněnsko – OPŽP – Zlepšování kvality života v sí-
dlech, na realizaci projektu Šumický potok – úprava 
okolí, p. č. 387/1, 6393, 389/76, 7541 k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou. Předpokládané náklady projektu jsou 
odhadovány ve výši cca 2 081 tis. Kč vč. DPH, max. 
výše dotace činí dle výzvy 60% ze způsobilých výda-
jů projektu. ZM schválilo spolufinancování realizace 
projektu z  rozpočtu města Pohořelice a  pověřuje 
správce rozpočtu přípravou rozpočtového opatření,

• schválilo uzavření smlouvy o  poskytnutí dotace 
z  rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 1.100.000 
Kč na akci „Rekonstrukce fotbalového areálu a stav-
ba hřiště s UMT Pohořelice“ dle podmínek smlouvy,

• schválilo předloženou variantu úpravy předpolí 
Pfannu na nám. Svobody, zpracovanou ARCHIKA, 
s.r.o., Brno.

• XIII. zasedání zastupitelstva města, konané dne 
11.12.2020, projednalo mimo jiné i  tuto problema-
tiku:

• schválilo návrh rozpočtu města na rok 2020,
• schválilo směnu části pozemku města p.č. 103/1 
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o  výměře cca 79 m 2 za části pozemků firmy Tesco 
Stores ČR, a.s., a  to p.č. 104/11 (cca 33 m2), 104/12 
(cca 17 m2) a p.č. 104/16 (cca 2 m2), vše v k.ú. Poho-
řelice nad Jihlavou,

• schválilo odprodej pozemku p. č. 3027/72, p.č. 
3027/73 a  části p.č. 3027/49 – dle geometrického 
plánu č. 2671-156/2019 nově označeného pozemku 
p.č. 3027/74 – o výměře 324 m2, vše v k.ú. Pohoře-
lice nad Jihlavou, za celkovou cenu 1.500.000,- Kč, 
a to společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., 
IČO 494 55 168, pro rozšíření ČOV v Pohořelicích,

• schválilo poskytnutí dotací žadatelům dle návrhu 
grantové komise a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o  poskytnutí dotace z  rozpočtu města Pohořelice 
v roce 2020, 

• schvaluje odměny členům výborů zastupitelstva 
města za práci v roce 2019 ve výši 1400 Kč na člena,  

• schválilo obecně závaznou vyhlášku města č. 1/2020 
o místním poplatku z pobytu,

• schválilo obecně závaznou vyhlášku města č. 3/2020 
o místním poplatku ze psů,

• schválilo obecně závaznou vyhlášku města č. 4/2020 
o místním poplatku ze vstupného, 

• schválilo nový název ulice „U Kasáren“ dle grafické-
ho návrhu.

 Mgr. Renata Babčanová, MěÚ Pohořelice

INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
Přístavba základní školy na ul. Dlouhá

Stavební část je ukončena. Uvnitř budovy pracují obkla-
dači, sádrokartonáři, instalatéři vody, elektrikáři a další pro-
fese. Upravuje se venkovní prostranství, pokládá linoleum, 
fi rma ladí systém měření a regulace. V úrovni prvního patra 
je provedeno propojení mezi stávající přístavbou (objek-
tem, v  němž se nachází kromě učeben i  jídelna) a  novou 
přístavbou.
 

ZŠ, nová přístavba, aulaZŠ, nová přístavba, aula

Hotel Pfann,historické vnitřní zdiHotel Pfann,historické vnitřní zdi

Hotel Pfann,Klub seniorůHotel Pfann,Klub seniorů

Oprava objektu bývalého hotelu Pfann

Je skončena úprava fasády. Střecha objektu je hotová, 
bude prováděno zateplení podlahy na půdě. Jsou hoto-
vé rozvody topení, vody a odpady, fi rma pokračuje v roz-
vodech elektroinstalace, připravuje prostor pro instalaci 
výtahu. V budově se temperuje, což umožňuje pracovat 
i  během zimních měsíců. Opravují se omítky uvnitř ob-
jektu. Začne restaurování stropů vybraných místností.
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Městská policie Pohořelice vykonávala činnost v prů-
běhu roku 2019 podle Zákona o obecní policii č. 553/1991 
Sb. Velitelem byl starosta města Bc. Miroslav Novák. Od 
1.3.2019 byl zastupitelstvem města jmenován do funk-
ce „Vedoucí strážník městské policie“ Ing. Štěpán Pirnus. 
Činnost Městské policie Pohořelice zajišťovali:

 
 Strž. 001. Ing. Štěpán Pirnus
 Strž. 003. Jaroslav Lukáč
 Strž. 004. Jana Škrabalová 
 Strž. 005. Milan Stuchlík (od 7.6.2019),
 
V průběhu roku se strážníci Městské policie Pohořeli-

ce nejvíce věnovali zabezpečení místních záležitostí ve-

ČINNOST MĚSTSKÉ POLICIE POHOŘELICE ZA ROK 2019

Stavba hřiště s umělým trávníkem pro sportovce TJ Sokol 

Pohořelice
Společnost Prostavby skončila stavbu hřiště s  umělým 

trávníkem v těsné blízkosti stávajícího fotbalového areálu. 
Koncem ledna bylo hřiště představeno veřejnosti. Již od 
prosince sportovci hrají na hřišti fotbal. 

Hřiště s umělým trávníkemHřiště s umělým trávníkem

 
Vodovod na ulici Loděnické hotov

Začátkem října zahájila společnost VHS Břeclav, s.r.o., 
práce na prodloužení vodovodu na ul. Loděnické. Začátek 
je u posledního rodinného domu na ulici, trasa pak vede po-
dél areálu DHL a ukončení je pak v lokalitě Polní. Vodovod 
zlepšil tlakové poměry v lokalitě Polní, umožní zásobování 
areálu DHL pitnou vodou. Nezanedbatelným přínosem je 
i  zokruhování stávajících vodovodů a  zlepšení možnosti 
zásobování obyvatel vodou např. při poruše vodovodního 
řadu na ul. Znojemské nebo Komenského. Vodovod byl 
v prosinci zprovozněn. Kotelna MušovákuKotelna Mušováku

 Opravy WC v kině

Firma Zborovský-Zajíc nám provedla opravu sociálních 
zařízení v objektu kina. Koncem roku bylo hotovo.
 
Stavební úpravy objektu kotelny u tzv. Mušovské bytov-

ky na nám. Svobod

Úpravy spočívají v  odstranění části objektu, čímž se 
otevřel lepší pohled na park pro příchozí podél zdi ob-
jektu I. stupně základní školy. Demoliční práce šly ztuha, 
neboť v bourané části objektu byly nefunkční betonové 
nádrže na vodu. Beton byl tvrdý, vyztužený silným armo-
váním. Pracovníci fi rmy provedli opravu fasády tohoto 
objektu. Na jaře budou stavět chodník podél Kola za tzv. 
„Mušovákem“. 
 

Ing. Josef Svoboda, 
2. místostarosta

řejného pořádku a  dohledu na bezpečnost a  plynulost 
provozu na pozemních komunikacích. Kromě toho však 
plnili i  ostatní úkoly vyplývající jim ze zákona o  obecní 
policii. V  roce 2019 došlo u  Městské policie Pohořelice 
k několika změnám. Od 7.6.2019 se zvýšil počet strážníků 
na čtyři, což umožnilo provádět několikrát v  měsíci od-
polední směny a  kontrolovat především večer a  v  noci 
místa s vyšším výskytem přestupkové činnosti.  Došlo ke 
změnám i  v  technickém vybavení. Městská policie byla 
vybavena novým služebním vozidlem, které splňuje stá-
le náročnější podmínky pro výkon služby. Byla vybavena 
také novými minikamerami pro záznam obrazu a  zvu-
ku, který je využíván při provádění jednotlivých úkonů 
a  zákroků. Počet radarů měřících překročení dovolené 
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rychlosti vzrostl ze dvou na čtyři. Neméně důležitá byla 
obnova výstroje a  výzbroje, která odpovídá aktuálním 
požadavkům.

Jestliže jsme v  loňském roce uváděli, jak narůstá po-
čet přestupků ve všech oblastech, tak v roce 2019 tento 
trend pokračoval. V některých oblastech došlo dokonce 
k nárůstu víc jak o 100 %.  Zvýšil se také počet různých 
veřejných akcí a  potřeba jejich zabezpečení. Městská 
policie se podílela rovněž na několika společných akcích 
s Policií České republiky, Hasičským záchranným sborem 
České republiky, Zdravotnickou záchrannou službou 
nebo se základní školou a střediskem volného času.

Vzhledem k již zmíněnému nárůstu přestupků přede-
vším v oblasti veřejného pořádku a přestupků v dopravě, 
hledáme na výpomoc stejně jako vloni brigádníky nebo 
seniory, kteří by měli zájem usměrňovat ve všední dny 
v poledních hodinách dopravu na přechodech pro chod-
ce u  základní školy na ul. Lidické. Pokud by měl někdo 
zájem o tuto výpomoc, ať se přihlásí u paní Formanové 
na tel.: 519 301 384 nebo přímo na služebně Městské po-
licie Pohořelice.

Poděkování Městské policie Pohořelice:

• Vladimíru Procházkovi, vedoucímu Kynologické-
ho klubu Pohořelice, který nám byl nápomocen 
i  v  roce 2019 při odchytu a  ustájení toulavých 
a opuštěných psů

• Všem odborům městského úřadu a  komisi pro 
projednávání přestupků.za spolupráci při řešení 
přestupkové činnosti nebo správních řízení. 

• K-centrum Břeclav, za spolupráci při odborné li-

kvidaci nálezů aplikačních pomůcek drogově zá-
vislých.  

• Všem občanům, kteří byli nápomocni strážníkům 
městské policie při zabezpečování

• místních záležitostí veřejného pořádku.
 
V roce 2019 Městská policie Pohořelice řešila:

• 262x Přestupky řešené blokovou pokutou v cel-
kové částce  58 400 Kč.

• 120x Přestupky řešené vyslovením domluvy.
• 16x Výběr poplatků za zábor veřejného prostran-

ství v celkové částce  2 950 Kč.
• 20 693x Přestupky v dopravě zpracované strážní-

ky, ke kterým došlo překročením dovolené rych-
losti – měření rychlosti pomocí radarů 

• 194x Úřední záznamy (oznámení a ostatní úřední 
záznamy), přičemž ve většině případů bylo pro-
váděno MP Pohořelice místní šetření.

• 48 x Zjištěné nálezy (doklady, peněženky, jízdní 
kola aj..) a následné řízení.

• 49x Součinnost s  orgány státní správy a  samo-
správy (PČR, soudy, exekutorské úřady, odbory 
MěÚ),

• 6 x Nedovolené skládky odpadu,
• 26x Odchycení zvířat (ve většině případů 

psů). 

  Městská policie Pohořelice 
Ing. Štěpán Pirnus,

Vedoucí strážník
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Milé čtenářky, milí čtenáři,
mám radost, že se opět se setkáváme na stránkách 

Pohořelického zpravodaje. Nejprve mi dovolte podě-
kovat vám za podporu a  přízeň v  loňském roce. Po-
děkování patří i našim přispívatelům, členům redakční 
rady a všem, kdo pomáhají s vydáváním zpravodaje. 

Rok 2020 je v  plenkách a  všichni jsme plni oče-
kávání, co nám přinese. I  letos se budeme na těchto 
stránkách setkávat - příprava dalších čísel je v plném 

proudu. Plánujeme jejich obsah, novinky a další pře-
kvapení pro vás. Budeme vám velmi vděční za podně-
ty, názory a nápady, jak zpravodaj zlepšit, aby se vám 
ještě víc líbil. 

Jménem celé redakční rady vám přeji pohodový 
a úspěšný rok dvou dvacítek.

Za redakční radu
Mgr. Ondřej Veselý

Ples Města Pohořelice 2020
V  sobotu 18. ledna se konal 14. Reprezentační ples 

Města Pohořelice - Ples knihy, který se konal ve spolupráci 
s CPI Moravia Books, s.r.o., Pohořelice. Celým večerem prová-
zela herečka Dana Morávková a  tanečník StarDance Marek 
Zelinka. K tanci hrál Salonní orchestr Brno a František Jeřábek. 

Děkujeme sponzorům, kteří ples podpořili.
Mgr. Patrik Pařil, 1. místostarosta

Občan Pohořelic v České knize rekordů
Za vedení města: starosta Bc. Miroslav Novák, mís-

tostarosta Ing. Josef Svoboda a  předsedkyně sociálně 
zdravotní komise paní Irena Šťastná dne 28.11.2019 pře-
dali fi nanční obnos a  věcný dar panu Petru Odvářkovi, 
který se svým činem: „ sedmdesátidenním rybářským 
maratonem, uskutečněným nevidomou osobou“ zapsal 
do České knihy rekordů a kuriozit.
  Irena Šťastná
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Promoce
Ve středu 15. ledna 2020 se konala promoce studentů 

Virtuální Univerzity třetího věku PEF ČZU v Praze, tento-
krát v nově zrekonstruované aule. Této slavnostní chvíle 

se zúčastnilo 13 z 21 absolventů z KS Pohořelice.  Všem 
absolventům gratulujeme!!

Alena Bilavčíková

Historie zaniklých cihelen
V úterý 10. prosince proběhla na Radnici přednáška 

o  zaniklých cihelnách ve Valticích, Úvalech, Mikulově, 
Pohořelicích, Loděnicích a  Blučině. Přednášejícím byl 
předseda Spolku pro obnovu Katzelsdorfského zámeč-
ku, z. s. Mgr. et Mgr. Daniel Lyčka. Přednáška byla velmi 
poutavá. Bylo vidět, že pan magistr musel nesčetněkrát 
navštívit pár archivů. Chronologicky seřadil historii ka-
ždé z  výše jmenovaných cihelen. Nikdy jsem o  cihlách 
nepřemýšlela, a  tak jsem tedy ani nevěděla, že každý 
majitel si na cihly razil své iniciály. Tímto jsou tedy sta-
ré kousky zajímavé a pro sběratele cenné. Účast nebyla 
hojná, ale bylo vidět, že pánové vědí, o čem přednáše-
jící mluví. Nakonec jsme se dozvěděli, že bude vydána 
kniha, kterou bylo nutné uhradit dopředu ještě před 
tiskem. Děkujeme tedy tímto panu místostarostovi Ing. 
Josefu Svobodovi, že nám knihu předběžně zakoupil 

a  následně nám ji daruje. S  panem Lyčkou jsme se již 
domluvili na další přednášce v příštím roce, a to o Led-
nicko – valtickém areálu.

Martina Minaříková, knihovnice

LiStOVáNí Holčička a cigareta
V  pondělí 16. prosince v  knihovně proběhlo LiStO-

VáNí s  Lukášem Hejlíkem a  Petrou Boučkovou. Kniha 
s názvem Holčička a cigareta, kterou napsal Benoit Du-
teurtre, je o  čtyřicátníkovi zaměstnaném na magistrá-
tě, který se dětinsky bouří: v  práci si chodí na záchod 
potají vykouřit cigaretu. Je přistižen pětiletou holčičkou 
a tím pro něj začíná pekelná spirála vyšetřování, vězně-
ní a marné snahy obhájit se účastí v apokalyptické tele-
vizní reality show. Jelikož měl pan Hejlík půlhodinové 
zpoždění, měli jsme prostor vyzpovídat paní Boučko-
vou, a všem jsme jako omluvu nabídli kávu a sušenku. 
Nálada byla tedy uvolněná i přes tuto menší komplikaci. 
Představení knihy v jejich podání bylo nezapomenutel-
né. Byla to opravdu hodina smíchu. I když konec knihy 
šťastný nebyl. Po programu si každý mohl zakoupit kni-
hy Benoit Duteurtre nebo Lukáše Hejlíka. Autogram byl 
samozřejmostí. Potom pár fotek a  herec zmizel stejně 

rychle, jako se objevil a s ním i paní Boučková. Už teď se 
těšíme na jejich další scénické čtení.

Martina Minaříková, knihovnice
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ZŠ A MŠ POHOŘELICE
RYBY

Dne 19. 12. 2019 navštívili žáci 
1. C chovnou stanici ryb v  Lo-
děnicích u  pana Svobody, který 
chová africké cichlidy. Pan ma-
jitel nás provedl celým areálem, 
žáci si mohli ryby nakrmit, viděli 
vyklepávání mladých tlamov-
ců a  spoustu jiných zajímavostí. 
Na závěr dostali spoustu dárků. 
Všichni odcházeli s  tajným přá-
ním dostat akvárium od Ježíška.

Mgr. Jana Rudolfová

Vážení spoluobčané,
v letošním roce skautský oddíl Ig-

nis Pohořelice ve spolupráci s  dob-
rovolníky uspořádal již po 6. ve své 
režii tradiční charitativní akci s  ná-
zvem Tříkrálová sbírka.

Touto cestou bychom chtěli vel-

mi poděkovat vám všem, kteří jste 
přispěli. Podařilo se nám opět pře-
konat náš rekord a vybrat fantastic-
kých 105 188 K4. Z  toho 10 741 Kč 
v části Smolín. 

Touto cestou mi dovolte podě-
kovat jednak vám všem, kteří jste 

přispěli dobré věci, ale hlavně všem 
koledníkům a  vedoucím skupinek, 
za jejich energii a píli.

Děkujeme, že nám pomáháte po-
máhat!

Za 6. skautský oddíl Jan Kříž,
koordinátor sbírky pro Pohořelice

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2020

NOVOROČNÍ TANCOVÁNÍ S MAŽORETKAMI
Lidé mají se začátkem nového 

roku různá předsevzetí, v mnoha pří-
padech se jedná o sportovní aktivity. 
Mažoretky začaly hned 3. ledna 2020 
společnou akcí s rodiči. Málokdo ví, že 
mažoretky tancují i  bez hůlek. V  pá-
tek večer v  hale zaznělo 17 skladeb, 
následujících jedna za druhou. Dívky 
pochodovaly s hůlkou i bez ní. Potěši-

lo nás, že někteří rodiče a sourozenci 
se odvážili vstoupit mezi naše řady 
a tancovali s námi. Nechybělo ani zá-
věrečné večerní překvapení – ukázka 
nové skladby se světelnými hůlkami.  
Přejeme všem v  novém roce radost 
z pohybu.

Vaše mažoretky 
Mgr. Jana Rudolfová

MLADÝ CHEMIK
V úterý 10. 12. 2019 proběhlo na 

Střední průmyslové škole chemické 
v  Brně krajské kolo soutěže Mladý 
chemik. Do něj se probojovali nej-
úspěšnější řešitelé kol školních, za 
naši školu to byli Vojtěch Novosád, 
Petr Patočka a Josef Helešic z 9. B.

Soutěžní den začal testem, po 
kterém na mladé chemiky čekal 

bohatý doprovodný program. Žáky 
obohatila ukázka protichemických 
ochranných prvků využívaných ar-
mádou ČR, hudební kulturní vystou-
pení, interaktivní 3D modely v  pří-
rodovědném motivujícím centru 
a také efektní chemické pokusy.

V konkurenci 230 žáků si naši 
vedli velmi dobře a ve výsledkové 

listině zaujali místa v první polovi-
ně. I přestože nepostoupili na stup-
ně vítězů, vybojovali pro naši školu 
pěkné 31. místo z celkového počtu 
79 zúčastněných škol. A my věříme, 
že v příštích ročnících se podíváme 
i do celorepublikového finále této 
již tradiční vědomostní soutěže!

Mgr. Zuzana Kouřilová
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ZPOMAL, PROSÍM
Naši žáčci prvního stupně se zú-

častnili dětské literární a  výtvarné 
soutěže „Zpomal, prosím“, kterou 
vyhlásil Tým silniční bezpečnosti. 
Tématem soutěže byla nepřiměřená 
rychlost v silničním provozu. Soutěž 
probíhala ve třech kategoriích. Naši 
žáci soutěžili ve 2. kategorii – žáci 
prvního stupně základních škol. Ve 
velké konkurenci krajského kola 

(40 škol) se na přední příčce umís-
til David Švestka ze třídy 3. A, který 
nakreslil krásný obrázek a  obsadil 
třetí místo. Policisté z  Jihomorav-
ského kraje předali výherci drobné 
upomínkové předměty a  diplom. 
Davidovi gratulujeme a držíme pěs-
ti, protože jeho práce postupuje do 
celostátního kola.

Mgr. Jitka Králíková

PLAVÁNÍ 3.B, 3.C
Plavu si, ani nevím jak,
už umím prsa, umím znak…

Tak si prozpěvují kluci a holky z 3. B a 3. C, kteří zdár-
ně ukončili plavecký výcvik v  krytém bazénu v  Husto-
pečích. Během deseti lekcí nás paní instruktorky a pan 
instruktor naučili splývat, plavat prsa, kraul a znak, a do-

konce i plavání pod vodou. Zahráli jsme si společně ně-
které z  vodních her a  užili si spoustu zábavy. V  závěru 
kurzu jsme se také přesvědčili, že se z nás stali skuteční 
plavci. Celou délku bazénu jsme zvládli přeplavat úplně 
všichni a ti nejrychlejší poměří své síly v jarních plavec-
kých závodech. Už nyní jim všichni držíme palce.

Mgr. Erika Tesárková, Mgr. Simona Urbičová

HOUBY
Mají houby blíže k  rostlinám, 

nebo živočichům? Z  čeho se skládá 
jejich tělo? Mají kořeny a  kde ros-
tou? To a mnohem více se dozvěděli 
žáci 6. C při práci na projektu o hou-
bách dne 13. 12. 2019. 

Hlavním cílem byla především 
práce s kapesními atlasy hub a hle-
dání informací na internetu. Během 
dne vyplňovali pracovní listy, ma-

lovali, mikroskopovali, pracovali 
s  ozoboty. Sestavovali také houbo-
vou paletu barev, abecedu, puzzle, 
ve verších hledali vztahy hub a rost-
lin, luštili hádanky nebo tvořili čísel-
nou osu. Všem skupinám šla práce 
od ruky a  zbyl čas i  na houbového 
kahoota nebo vymýšlení nových 
druhů hub.

Mgr. Věra Harvánková

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU POHOŘELICE

31.1 - 2. 2. pátek - neděle - Kvalifi kace o první ligu

Kvalifi kační turnaj v Ultimate frisbee na halové mist-
rovství České republiky v kategorii OPEN (muži).

 
6. 2. čtvrtek – Valentýnské tvoření

 Výtvarné dílny s  valentýnským programem v  době 
od 9.00 do 11.00 hod. na ul. Tyršova 587. Určeno pro ma-
minky a děti z mateřského centra.

 
9. 2. neděle – Pohár 7. tříd ve volejbale

5. kolo volejbalového přeboru pro žáky 7. tříd z oddí-
lu SVČ Pohořelice.

9. 2. neděle – Sousedská fl orbalová liga

Další kolo sousedské ligy ve fl orbale ve Vranovicích.

28. - 29. 2. pátek - sobota – Bouldering na Tyršovce

Pobytová akce spojená s výukou boulderingu na SVČ 
Tyršova.

AKCE STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU POHOŘELICE NA MĚSÍC ÚNOR 2020.

y
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PŘINÁŠÍME NABÍDKU PROGRAMU NA JARNÍ PRÁZDNINY.

15. - 21. 2. sobota - pátek - Lyžařský a snowboar-

dový pobyt Jeseníky 2020

Oblíbený lyžařský a  snowboardový pobyt, opět do 
Jeseníků, na horskou chatu Ztracenka v Klepáčově.

 17. 2. pondělí - Návštěva kina Olympia

Prázdninový výlet do kina v  Olympii, cena 300 Kč. 
Sraz na Tyršovce ve 12.00 hod.

 18. 2. úterý - Návštěva Vida! centra

 Prázdninový výlet do Vida! centra v Brně, cena 200 
Kč. Sraz na Tyršovce v 8.40 hod.

 19. 2. středa - Návštěva zábavního parku Bongo

Prázdninový výlet do zábavního parku Bnongo, cena 
330 Kč. Sraz na Tyršovce v 10. 30 hod.

 
20. 2. čtvrtek - Bruslení na Vodové

Prázdninový výlet za bruslením na kluziště Vodová, 
cena 200 Kč. Sraz na Tyršovce v 8.40 hod.

(Mgr. Dušan Hauser, pedagog volného času)

 PŘIHLÁŠKY A BLIŽŠÍ INFORMACE U PRACOVNÍKŮ, 

NEBO NA SVČ POHOŘELICE.

 Projekty: Projekt prevence, projekt Šablony II., Pro-
jekt OPVV, Místní akční plán rozvoje vzdělávání

 SO ORP II
 
Pro snadný přehled a  plánování doporučujeme po-

užívat sdílený kalendář na našich webových stránkách 
www.svcpohorelice.cz Těší se na vás a příjemnou zába-
vu vám přejí pracovníci SVČ Pohořelice. Přihlášky budou 
k dispozici od 23. září, bližší informace a přihlášky u pra-
covníků nebo na SVČ Dlouhá 39.

 (Mgr. Dušan Hauser, pedagog volného času

Jako každý rok nabízíme oblíbený lyžařský a  snow-
boardový pobyt v  Jeseníkách, na horskou chatu Ztra-
cenka v  Klepáčově. Pobyt připravujeme na termín jar-
ních prázdnin od 15. do  21. února 2020.

O výcvik lyžování a snowboardingu se budou starat 
kvalifi kovaní instruktoři ze SVČ Pohořelice, akreditovaní 

 LYŽAŘSKÝ A SNOWBOARDOVÝ POBYT JESENÍKY 2020
MŠMT ČR. Pobyt je určen pro zájemce o lyžování a snow-
boarding. Věková kategorie se pohybuje od 3. do 9. třídy 
ZŠ a žáky SŠ, tedy věková kategorie 9 - 26 let.

Bližší informace naleznete na našich webových strán-
kách www.svcpohorelice.cz

(Bc. Antonín Tomeček, pedagog volného času)

INFORMACE PRO RODIČE K LETNÍ TÁBOROVÉ ČINNOSTI 2020
Každé dítě touží po dobrodruž-

ství, po kamarádech, po navazová-
ní přátelství. Ideálním řešením je 
poslat dítě na tábor. Je však nutné 
zvolit takový typ dětské rekreace, 
která bude odpovídat zájmům a vě-
kovým zvláštnostem každého dítěte. 
Nabízíme vám několik druhů letních 
táborů, ze kterých si můžete zvo-
lit ten, který nejvíce odpovídá va-
šim představám. Příměstské tábory 
budou opět podpořeny z  projektu 
MPSV, který zajišťuje město Pohoře-
lice. Podpora se týká pouze žáků 1.-

5. ročníku, ostatní děti budou hradit 
cenu příměstského tábora.

 
Přinášíme informační desatero 

rad a postřehů, které vám pomo-

hou při přihlašování vašeho dítě-

te na letní tábory. Podrobné in-

formace získáte u pracovníků SVČ 

a  na našich webových stránkách 

v sekci tábory.

• Přihlášky je možné vyzvedávat 
od 3. 2. 2020 na SVČ Pohořeli-
ce. Odevzdávání/přihlašování je 
možné od 2. 3. 2020.

• Přihlašování na tábory začíná 
v pondělí 2. března 2020 v době 
od 9.00 do 16.30 hod. na SVČ Ty-
ršova 587 v  Pohořelicích. Další 
dny je možné odevzdávat při-
hlášky v budově Dlouhá 39, vždy 
od 8.00 do 16.30 hod.

• Přihlášky nejsou k  dispozici on-
line ke stažení, pouze v  tištěné 
podobě.

• Není možné rezervovat tábor 
předem pomocí e-mailu či tele-
fonicky atd.

• Vyzvednutá a neodevzdaná při-
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hláška není rezervací místa.
• Dítě je přihlášeno až po vyplně-

ní, odevzdání a uhrazení přihláš-
ky.

• Příměstské tábory musí být 
uhrazeny v den přihlášení, ostat-
ní tábory musí být uhrazeny do 
termínu uvedeného na přihláš-
ce.

• Není možné placení kartou. SVČ 
nemá platební terminál. Plat-
ba je možná hotově, převodem 
nebo fakturou. U faktury je nut-
ná objednávka.

• Přihlášku musí vyplnit a  pode-
psat pouze zákonný zástupce 
dítěte.

• Tábory jsou určeny pouze pro 

žáky a  studenty. (Žák musí mít 
ukončen 1. ročník základní ško-
ly.),

• Kapacita je omezená, k  dispozi-
ci na všechny tábory je ale  600 
míst. Na řadu se dostane každý 
spravedlivě tak, jak přijde. 

 (Mgr. Monika Janičatová,
ředitelka SVČ Pohořelice)

Vodácký putovní tábor Otava 2020

Připoj se i ty mezi nás ke splutí oblíbené řeky Otavy 
a nauč se splouvat řeku na kánoi, rozdělávat oheň, sta-
vět stan, tábořit v přírodě a spoustu dalších věcí. Každý 
se může něco přiučit, i zkušení vodáci zde poznají něco 
nového. Prázdniny na vodě jsou plné zábavy a super zá-
žitků. Zajišťujeme veškerý materiál a ochranné pomůc-
ky (přilby, vesty, lodě, pádla). Do programu jsou zařaze-
ny návštěvy historických památek: Rábí, Horažďovice, 
Strakonice. Vhodné pro začínající i  pokročilé vodáky. 
Výuku zajišťují akreditovaní instruktoři SVČ Pohořelice.

• Kdy: 1. 7. – 7. 7. 2020
• kde: řeka Otava
• určeno: žáci ve věku 8 – 24 let
• cena: 3350 Kč
• kontakt: Mgr. Dušan Hauser, tel.: 601 327 079, 

e-mail: hauser@svcpohorelice.cz

Vranov Podhradí Piráti z Karibiku 2020

Zveme všechny holky i kluky na dobrodružství s po-
sádkou lodi Černá perla a jejím kapitánem Jackem Spa-
rrowem. Zažijete velké dobrodružství při výpravách 
našeho kapitána a jeho posádky. Najdete ztracený po-
klad, naučíte se žít podle pirátských pravidel a získáte 
velké zkušenosti dobrodruhů a námořníků. Naučíte se 
spolupráci  a  díky tomu zažijete nejedno dobrodruž-
ství, vyřešíte nejednu záhadu a posílíte své schopnosti 
a dovednosti. Nebude chybět zábava i poučení, napětí 
ze hry. V rámci tábora budou dále připraveny hry a sou-
těže, výtvarné a sportovní disciplíny, koupání, slunění, 
zábava, výlety a tradiční táborové aktivity.

• Kdy: 4. 7. – 12. 7. 2020
• kde: táborová základna Borovina Podhradí Vranov
• určeno: pro žáky od 1. třídy do 18 let
• cena: 4250 Kč
• kontakt: Mgr. Monika Janičatová tel.: 604 282 953, 

e-mail: janicatova@svcpohorelice.cz

Horolezecký tábor Jedovnice

Tábor je určen pro začínající i pokročilé lezce. V blíz-
kosti chaty v  Jedovnicích budeme moci využít řadu 
jištěných lezeckých cest ve skalním areálu Rudického 

propadání a  Lažánek. Program bude doplněn řadou 
her, soutěží a koupáním. Během lezecké činnosti bude-
me děti učit technice skalního lezení s horním jištěním.  
Výuku zajišťují akreditovaní instruktoři  SVČ Pohořelice.

• Kdy: 13. 7. – 17. 7. 2020, kde: Jedovnice
• určeno: pro žáky od 1. třídy do 18 let
• cena: 1600 Kč
• kontakt: Mgr. Dušan Hauser, tel.: 601 327 079, 

e-mail: hauser@svcpohorelice.cz

Letní sportovní Camp 7 – 15 let

Jsi kluk či holka, kterou baví sport? Nechceš sedět 
o  prázdninách doma, ale chceš si zasportovat s  ostat-
ními kamarády? Přihlas se na „Letní sportovní camp“. 
Vyzkoušíme si florbal, kopanou, košíkovou,  vybíjenou 
a další sporty. Nebude chybět ani krátký výlet po okolí 
a koupání.

• Kdy: 13. 7. – 17. 7. 2020, kde: Tyršova 587, Pohoře-
lice

• určeno: pro žáky od 1. do 9. třídy
• cena: 1550 Kč
• kontakt: Bc. Antonín Tomeček, tel.: 605 710 850, e-

mail: tomecek@svcpohorelice.cz 

Florbo Camp Přibice I.

Jsi kluk či holka, kterou baví sport? Nechceš sedět 
o prázdninách doma, ale chceš si zahrát florbal s kama-
rády? Přihlas se na čtyřdenní, pobytový ”Florbo CAMP” 
v Přibicích.
• Kdy: 18. 7. – 21. 7. 2020, kde: ZŠ a MŠ Přibice
• určeno: pro žáky od 1. do 9. třídy
• cena: 1750 Kč
• kontakt: Filip Ramšák, tel.: 721 824 251, e-mail: to-

mecek@svcpohorelice.cz

 Příměstský tábor „Indiánské léto“

Tábor určen pro děti školního věku zaměřený na 
sport, hry v  parku i  v  místnosti, poznávání přírody. 
Budeme vyrábět z přírodního materiálu. Součástí tá-
bora je jednodenní výlet, motivační hry, soutěže, zá-
žitková pedagogika, koupání a samozřejmě relaxace.
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• Kdy: 20. 7. – 24. 7. 2020, kde: Tyršova 587, Pohoře-
lice

• určeno: pro žáky od 1. do 9. třídy
• cena: 1550 Kč
• kontakt: Simona Zapletalová, tel.: 774 676 059, 

e-mail: zapletalova@svcpohorelice.cz

Rybářský tábor

Tábor pro všechny zájemce o  sportovní rybaření. 
Je určen pro začátečníky i pokročilé rybáře s vlastním 
vybavením a odvahou strávit pár dní v přírodě. Pro-
gram bude doplněn hrami a  sportovními aktivitami 
a koupáním.

• Kdy: 21. 7. – 24. 7. 2020, kde: Božice
• určeno: pro žáky ve věku 10 - 18 let
• cena: 1600 Kč
• kontakt: Mgr. Dušan Hauser, Jaroslav Strouhal, tel.: 

601 327 079, e-mail: hauser@svcpohorelice.cz
 
Florbo Camp Přibice II.

Jsi kluk či holka, kterou baví sport? Nechceš sedět 
o prázdninách doma, ale chceš si zahrát florbal s ka-
marády? Přihlas se na čtyřdenní, pobytový ”Florbo 
CAMP” v Přibicích.

• Kdy: 22. 7. – 25. 7. 2020, kde: ZŠ a MŠ Přibice
• určeno: pro žáky od 1. do 9. třídy
• cena: 1750 Kč
• kontakt: Filip Ramšák, tel.: 721 824 251, e-mail: to-

mecek@svcpohorelice.cz

 Příměstský tábor Galerie pod sluncem 7 – 15 let

Přijďte na náš příměstský tábor a vytvořte s námi 
galerii výrobků. Tábor je určen pro děti školního věku 
zaměřený zejména na výtvarnou činnost (kresba, 
malba, práce s  drátkem a  korálky, textilní techniky, 
prostorové tvoření z  papíru a  dalších i  netradičních 
materiálů. Tábor bude doplněn o  spoustu her, vy-
cházky, zajímavé zážitky, odpočinek a relaxaci.

•  Kdy: 27. 7. – 31. 7. 2020, kde: Tyršova 587, Pohoře-
lice

• určeno: pro žáky od 1. do 9. třídy
• cena: 1550 Kč
• kontakt: Miroslava Janičatová, tel.: 731 175 568, 

e-mail: miroslava.janicatova@svcpohorelice.cz

Příměstský tábor Bav se s námi

Program je pestrý a ušitý na míru věku účastníků, 
jeho náplní budou kolektivní i  individuální hry pro 
děti. Zaměříme se na pohybové, taneční, výtvatné  
a  sportovní aktivity. Součástí tábora je jednodenní 
výlet, hry, soutěže a koupání.

• Kdy: 27. 7. – 31. 7. 2020, kde: Pohořelice, Tyršova 
587, Pohořelice

• určeno: pro žáky od 1. do 9. třídy
• cena: 1550 Kč
• kontakt: Erika Holešínská, tel.: 775 218 901, e-mail: 

holesinska@svcpohorelice.cz

 Taneční příměstský tábor Týden plný radosti

Program tábora je rozdělen do 5 témat a  my se 
budeme každý den věnovat jiným činnostem. Pon-
dělí věnujeme sportu a netradičním hrám, v úterý se 
z nás stanou malíři, ve středu budeme cestovatelé. Ve 
čtvrtek poznáme pohyb, tanec a  jógu a v pátek zjis-
tíme jak nejlépe pečovat o své tělo a přírodu kolem 
nás. Součástí tábora bude jednodenní výlet, soutěže 
a koupání.

• Kdy: 3. 8. – 7. 8. 2020, kde: Tyršova 587, Pohořelice
• určeno: pro žáky od 1. do 9. třídy
• cena: 1550 Kč
• kontakt: Erika Holešínská, tel.: 775 218 901, e-mail: 

holesinska@svcpohorelice.cz

Příměstský tábor – Trosečníci

Letos zažijete ztroskotání u  afrických břehů a  se-
známíte se s životem domorodých obyvatel. Program 
je zaměřený na tábornické dovednosti, přežití v pří-
rodě, teamové hry, orientaci v terénu, vycházky a po-
znávání přírody.

• Kdy: 10. 8. – 14. 8. 2020, kde: Tyršova 587, Pohoře-
lice

• určeno: pro žáky od 1. do 9. třídy
• cena: 1550 Kč
• kontakt: Miroslava Janičatová, tel.: 731 175 568, 

e-mail: miroslava.janicatova@svcpohorelice.cz
 
Příměstský tábor Cirkusová škola

Tábor je určen pro všechny žáky školního věku, 
kteří mají rádi pohyb a hry. Do programu budou zařa-
zeny různé hry, soutěže, tradiční i netradiční sporty, 
koupání i jednodenní výlet. Pro zájemce je připrave-
na výuka žonglování s míčky, šátky, poikami, základy 
chůze po laně a pro odvážnější základy jízdy na jed-
nokolce.

• Kdy: 17. 8. – 21. 8. 2020, kde: Tyršova 587, Pohoře-
lice

• určeno: pro žáky od 1. do 9. třídy
• cena: 1550 Kč
• kontakt: Mgr. Jan Rozehnal, tel.: 724 723 020, 

e-mail: rozehnal@svcpohorelice.cz
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DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR RADOST VÍTĚZÍ NA MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽI 

DĚTSKÝCH SBORŮ V BRATISLAVĚ.
Ve středu 18.12.2019 se dětský 

sbor Hudebního ateliéru Mgr.Pavla 
Kratochvíla

RADOST vydal na cestu do Bra-
tislavy. Nebyl to však pouhý výlet 
na bratislavské vánoční trhy, nýbrž 
cesta na mezinárodní soutěž dět-
ských pěveckých sborů VIANOČNÁ 
PIESEŇ.

Tato soutěž byla omezena po-
čtem 15 členů sboru, a tak nezbylo 
nic jiného, než vybrat 15 zpěváč-
ků, kteří budou reprezentovat ne-
jen celý sbor, ale také Pohořelice 
a vlastně i celou Českou republiku.

Odjížděli jsme s vědomím, že se 
jedná o naši první soutěž, a že tudíž

jedeme hlavně sbírat zkušenosti 
a poslechnout si další soutěžící sbo-
ry.

Bratislava nás přivítala krásným 
slunečným počasím. Soutěž se ko-
nala v  malém divadle ARTEATRO 
samotném centru Bratislavy . Po 
registraci byla i  chvilka na krátkou 
prohlídku centra předvánoční Bra-
tislavy.

A  pak už byl čas se chystat na 
samotnou soutěž. V  poněkud stís-
něných prostorách divadla jsme 
se všichni převlékli do svátečního 
oblečení, ještě posledních pár po-
kynů všem zpěváčkům a  jdeme 
soutěžit. Celý sbor zpíval s  plným 
nasazením a  s  takovým zápalem, 
chutí a  RADOSTÍ, že jsem to  ještě 
nezažil! Nádherný výkon, nádherný 
okamžik a  obrovský aplaus celého 
sálu. A  pak už čekání na vyhlášení 
výsledků.

Výsledky se vždy vyhlašují v po-
řadí od nejslabších výkonů až k těm 
nejlepším.

V  sále vládlo obrovské napětí 
plné očekávání. Když už bylo vy-
hlášené i  druhé místo, děti začína-
ly pomalu jásat. Bylo jasné, že sbor 
RADOST se umístil na 1.místě, což  
vzápětí vyhlásil předseda poroty 
prof. Marian Vojtko. Poprvé jsem vi-

děl děti plakat radostí a štěstím. Ješ-
tě nás však čekal slavnostní koncert 
vítězů, na kterém měl být vyhlášen 
absolutní vítěz celé soutěže. Po do-
znění poledních tónů posledních

účinkujících nastala opět chvilka 
napětí: „Kdo bude vyhlášen abso-
lutním vítězem?“

Předseda poroty předstoupil 
před plný sál se slovy:“ABSOLUT-
NÍM VÍTĚZEM mezinárodní soutěže 
Vianočná pieseň se stává, KDO JINÝ, 

NEŽ PĚVECKÝ SBOR Z  ČESKÉ RE-
PUBLIKY, SBOR RADOST!“

Byl to pro všechny nádherný zá-
žitek, zúročení pilné a ne vždy lehké 
práce.

Je to však pro nás všechny také 
obrovský závazek v  této poctivé 
a precizní práci i nadále pokračovat 
a podávat vždy výkony hodné nosi-
tele titulu  ABSOLUTNÍ VÍTĚZ.

Za Hudební ateliér
Mgr.Pavel Kratochvíl
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MUZEJNÍ SPOLEK POHOŘELICE
Vážení spoluobčané, dnešní příspěvek bude nejen rekapi-

tulací naší činnosti za uplynulý rok, ale i zamyšlením, jak dále…
V uplynulém roce jsme dokázali uskutečnit 4 výstavy, které 

navštívili 734 návštěvníci, nepočítaje ty, kteří se nám nepode-
psali či nám unikli. Tím jsme se dostali k magickému číslu 8021 
hostů za celou existenci Muzejního spolku – já vím, oproti Kar-
lštejnu a jiným památkám je to jen drobek, ale proč ne – když 
nemáme nic jiného kromě slavností co nabídnout: židovský 
hřbitov – jen přes plot, do kostela jen o svátcích a slavnostech 
i na věž a toť vše.

Poslední výstava – vánoční -  nám přinesla 200 lidiček, což 
bylo pro nás satisfakcí za  naši práci koncem roku.

Co však dále – dodnes nemáme žádné vyjádření MěÚ, kdy 
a  kam můžeme uskladnit exponáty z  Konírny, pokud dojde 
k plánované rekonstrukci střechy – slíbené mobilní buňky na 
dvoře Pšeničné jsou zatím v nedohlednu, protože prostory na 
dvoře Pšeničné jsou pořád ještě skladem všeho možného – 
popelnice, dřevo (soukromé), odpad atd.

A my nevíme, jak dále ?!
Nejbližší akcí bude snad výstava k velikonočním svátkům – 

termín po loňských zkušenostech tak 10 dní předem. Snad se 
nám podaří letos udělat ten rekord v počtu pohlednic – vloni 

na to nebyly peníze. Ve spolupráci s MěÚ a některými sponzory 
se snad podaří udělat nejen tento rekord, ale zlepšit i propaga-
ci Pohořelic. A ještě jedna prosba – pokud máte doma přeby-
tečné či nepotřebné pohlednice s tématem VELIKONOCE, sem 
s nimi – darujte či zapůjčte – ať tu hranici 4500 pokoříme!

Po velikonoční výstavě  v podstatě nevíme, co dál !? Bude-
me stěhovat Konírnu a kam, nebo co se vejde na Pšeničnou? 
Možná také budeme muset přerušit činnost. Co pak tradiční 
výstavy na slavnostech  a další do konce roku?

Nejvíce nás (opět) mrzí, že až na světlé výjimky nenašli za-
stupitelé cestičku na naši výstavu, a to včetně rady – prostě ne-
měli čas přijít pochválit, zkritizovat či aspoň v němém úžasu se 
podívat. Na to není žádná rozumná odpověď.

Jsme sice rádi, že alespoň nějakou podporu MěÚ na naši 
činnost máme, za což děkujeme, ale chybí nám takový ten 
osobní zájem  a alespoň symbolická přítomnost na našich ak-
cích.

A co na závěr – mějme se rádi, mějme i sebe rádi, buďme 
rádi, že žijeme v naší krásné zemi a važme si toho.

S pozdravem
Ing. Jindřich Benkovič,

předseda Muzejního spolku Pohořelice
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ZBIGNIEW JAN CZENDLIK (1964)
Zbigniew Jan Czendlik (1964), řečený Zibi, je římsko-

katolický kněz polské národnosti, působící od roku 1992 
v České republice, a děkan lanškrounský. Je mediálně zná-
mý zejména díky přátelským vztahům s řadou osobností 
z oblasti kultury, šoubyznysu a sportu. Působí rovněž jako 
moderátor, např. v Českém rozhlasu má relaci Jak to vidí 
(od 2015) a v České televizi pořad Uchem jehly (od 2011). 
Rád sportuje, dříve hrával fotbal, nyní se věnuje golfu, ob-
čas si zahraje tenis nebo lyžuje. Aktivně se podílí na chari-
tativních a sociálních projektech různého typu, za účelem 
podpory seniorů či dětí s hendikepem. Je patronem psího 
útulku.

Obsahem talk show POSTEL HOSPODA KOSTEL je vy-
právění příběhů z jeho života osobního i jiného…podané 
humorem jemu vlastním. V průběhu 90 minut se tak dotý-

ká mimojiné problematiky současného světa, s čímž se rád 
s diváky otevřeně podělí.

V říjnu 2016 vyšla kniha Zbigniewa Czendlika a Markéty 
Zahradníkové se stejnojmenným názvem Postel hospoda 
kostel, za níž obdrželi cenu čtenářů v rámci soutěže Mag-
nesia litera 2017. V  dubnu 2018 byla kniha vydána také 
v polském překladu. Koncem roku 2018 se na trhu objevila 
kniha s přepisy rozhovorů s několika českými osobnostmi 
z  pořadu Uchem jehly, jehož je Zibi moderátorem. Nese 
název Uchem jehly: Zbigniew Czendlik a jeho hosté. Sou-
částí pořadu je autogramiáda těchto knih.

V Pohořelicích vystoupí v kině 4.3.2020 v 18 hodin, 

vstupné 200 Kč, předprodej v městské knihovně. 

Renáta Hoff manová
management

11. POHÁR STAROSTY MĚSTA ZBÝŠOV V KLASICKÉM (RAW) SILOVÉM 

TROJBOJI DOROSTU A JUNIORŮ
14. prosince 2019 se v Zastávce u Brna konal 11. ročník 

soutěže Pohár starosty města Zbýšov. Závodů se celkem 
zúčastnilo 65 chlapců a 17 dívek.

 
Závodů se zúčastnili 4 závodníci našeho oddílu, a to:

David Lacina - kat. do 74 kg dorost (1.místo)
Jiří Patočka - kat. do 74 kg dorost (6.místo)
Daniel Lukš - kat. do 66 kg dorost (2.místo)
Daniel Černý - kat. do 93 kg junior (10.místo).
 
David si ze soutěže odve-

zl bezkonkurenčně 1. místo 
v  kategorii a  4. místo v  ab-
solutním pořadí dorostenců 
s výsledky: 180 kg dřep, 110 
kg bench a  222.5 kg mrtvý 
tah (total 512.5 kg).

 
Jiří začal na závodech ve-

lice dobře s  170 kg dřepem 
a  97.5 kg benchem, nicmé-
ně kvůli zranění hýždě zvedl 
na mrtvý tah “pouhých” 140 
kg. a  tak se s  totalem 407.5 
kg umístil na 6. místě v kate-
gorii.

 
Daniel Lukš zapsal 130 kg 

dřep a  80 kg na bench pre-
ss, poté však přišly problémy 
na mrtvém tahu, kde Dan 

zatáhl svůj základní pokus 160 kg a  dalších dvou pokusů 
se už kvůli únavě nezúčastnil. Dan se tedy s totalem 370 
kg umístil na 2. místě ve své kategorii.

 
Daniel Černý opět úspěšně na těchto závodech po-

sunul svoje výkony ve všech 3 disciplínách, a to: 175 kg 
dřep, 92.5 kg bench a 180 kg mrtvý tah (total 447.5 kg). 
Tento výkon stačil na 10. místo v kategorii.

 Vojtěch Haker
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SPORTOVNÍ KULEČNÍK (KARAMBOL) V POHOŘELICÍCH
Na podzim jsme zahájili sezonu 2019/2020. Začátek 

jsme měli těžký. Protože se rekonstruovala sportovní 
hala, museli jsme hrát první čtyři kola v hernách soupeřů.

 Výsledky byly jako na houpačce. Dvě prohry a  dvě 
výhry. Prohráli jsme v  Rajhradě (14:4) a  Ponětovicích 
A (10:8). Vyhráli jsme ve Slatině (4:14) a v Ponětovicích B 
(2:16).

 První domácí zápas jsme hráli 23. 11. 2019 s  druž-
stvem Hodonín B. Po napínavém a  nervózním průběhu 
jsme nakonec vyhráli 10:8. Rozhodující partii doslova vy-
bojoval hráč Ladislav Daniel o pár karambolů.

 Následovala dvě utkání s Brnem.
 V herně našeho soupeře jsme 7. 12. 2019 remízovali 

9:9. V  tomto zápase zahrál svůj životní průměr hráč Jiří 
Hladký (ve hře kádr 52/2, průměr 16,66 strků na jeden 
náběh).

Mužáci z Pohořelic a okolí
děkují svým posluchačům a příznivcům
za pozornost v roce 2019 a přejí jim

i všem čtenářům Pohořelického zpravodaje
v roce 2020 pevné zdraví,

hodně radostných dnů a úspěchů
i příjemných kulturních zážitků.

Těšíme se na společenství s vámi
i vaši neskonalou přízeň také

v nastupujícím roce,
kdy vás chceme potěšit pořadem
vyplněným nově nastudovanými

i „oprášenými“ zapomenutými písničkami.

 Domácí utkání s Brnem bylo poslední v roce a odehrá-
lo se 14. 12. 2019. Bohužel pro nás se špatným výsledkem 
7:11.

 
Tabulka po půli soutěže:

1. Rajhrad A 14 
2. AKK Brno A 11
3. Ponětovice A 10
4. Pohořelice 7
5. Hodonín B 6
6. Ponětovice B  6 
7. Dolní. Dunajovice 1
8. Slatina A 1
 
Jiří Hladký, předseda kulečníkového klubu TJ Billiard 

Sokol Pohořelice
Kamil Růžička DiS.,  produkční

 KULTURNÍ AKCE
13. 2. v 17 hod.  zcestovatelská beseda s panem Nazarovem – knihovna v 17 hod.,
14. 2.  ples OU Cvrčovice, sál Radnice
22. 2.  Setkání harmonikářů - 12.ročník, sál Radnice ve 14 hod.,
29. 2.  Tančírna – travesti show, sál Radnice v 19 hod.,
Březen

4. 3.  Talk show Zbignewa Czendlika - POSTEL HOSPODA KOSTEL, KINO v 18 hod.,
27. 3.  divadelní představení „ MŮŽEM I S MUŽEM“, hrají: Vanda Hybnerová, Jitka Sedláčková, Kateřina Hrachov-
cová,  Dáša Zázvůrková, KINO v 19 hod.,
27. 3.  Noc s Andersenem, pořádá  SVČ Pohořelice a Městská Knihovna
Duben

8. 4.  Velikonoční zajíček, pořádá SVČ Pohořelice
21. 4.  Muzikál - kinosál Pohořelice, 18 hod.
24. 4.  Pálení čarodějnic – pořádá SVČ Pohořelice
25. 4.  Divadelní představení „ NATĚRAČ“ hrají: Leoš Noha, Barbora Mottlová, Eva Decastelo. Kino v 19 hod.,

Alena Bilavčíková, KIC Pohořelice

Novoroční koncertNovoroční koncert
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Dne 5.2.2020 uplyne 10 

let od úmrtí naší milované 

p.Ireny Loubkové. Kdo jste 

ji znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají manžel 

František a děti s rodinami.

VZPOMÍNÁME
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INZERCE

Do nové zubní 

ordinace v Poho-

řelicích hledám 

sestru/zubní 

instrumentářku 

na HPP.

Nástup možný od 1. 4. 
2020. Požaduji čtyřruční 

práci( možnost zaškolení) 
a zájem o obor.
Pro více informací 

pište na email: vita.kuce-
ra8@gmail.com.


